PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	29.10.2019
	с. Камень-Рыболов
	                                    № 522

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 25.11.2014 № 531 «О земельном налоге на межселенных территориях Ханкайского муниципального района»

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального района от 25.11.2014 № 531 «О земельном налоге на межселенных территориях Ханкайского муниципального района» (в редакции решения Думы Ханкайского муниципального района от 29.05.2018 № 355) следующие изменения:
1) пункты 2 и 3 исключить;

2) в пункте 4 слова «- физическими лицами» исключить;

3) в подпункте 1 пункта 5:

а) абзац третий дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка. По итогам налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают налог, сумма которого определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 5 настоящего решения, и суммой авансовых платежей, подлежащими уплате в течение налогового периода по налогу.»;
5) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования, за исключением подпунктов 2, 4 и 5 пункта 1 настоящего решения.
3. Подпункты 2 и 4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

4. Подпункт 5 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

	муниципального района
	А.К.Вдовина

Дата подписания: 29.10.2019